
Informace podle § 127h zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu 
k politice zapojení správce aktiv, České spořitelny, a.s.

Česká spořitelna, a.s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00 při poskytování  
investiční služby obhospodařování majetku zákazníků ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 písm. d) zákona 
č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu (dále jen „ZPKT“) nabývá do majetku zákazníků akcie 
nebo obdobné cenné papíry představující přímý podíl na emitentovi se sídlem v členském státě Evropské 
unie, přijaté k obchodování na evropském akciovém trhu, v rozsahu, který jí neumožňuje efektivní 
a materiální výkon hlasovacích práv a politiky zapojení vůči emitentům.

Česká spořitelna, a.s. při poskytování investiční služby obhospodařování majetku zákazníků ve smyslu 
ustanovení § 4 odst. 2 písm. d) ZPKT převážně investuje do podílových fondů spravovaných Erste Asset 
Management GmbH, jednajícím prostřednictvím odštěpného závodu Erste Asset Management GmbH, 
pobočka Česká republika, se sídlem Praha 4 Budějovická 1518/13a PSČ 140 00 (dále jen „Erste – AM 
CZ“). Výkon hlasovacích práv k účastnickým akciím v majetku fondu vykonává Erste – AM CZ v souladu 
s politikou zapojení zveřejněnou na internetové stránce Erste – AM CZ:

www.erste-am.cz -> Kdo jsme -> Investiční proces -> Politika zapojení a investiční strategie správce aktiv 
EAM

Z výše uvedených důvodů Česká spořitelna, a.s,. v souladu s ustanovením § 127h ZPKT informace podle 
§§ 127f a 127g odst. 1 ZPKT neuveřejňuje.

https://www.erste-am.cz/cs/privatni-investori

